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                                                                                             Krobia, dnia 14 kwietnia 2015 r. 

 
 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr  VI/2015 
  
                  z   VI sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,  

                  w dniu  10 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Miejskim  w Krobi     

=========================================================  
                   godzina rozpoczęcia :    12.00 

                    godzina zakończenia :    12.50 

                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 14 radnych, 

nieobecny : Jerzy Gałęzewski.  

                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 

1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

                   2.   Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 

                   3.   Szablewska Katarzyna    - Sekretarz Gminy.  

                   4.   Olejnik Andrzej               - Naczelnik WIGP.  

                     

              Porządek obrad sesji : 

              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych 

4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie :  

a) zmiany uchwały Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 

2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 

2015-2025, 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015. 
 

        5.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

        7.  Zakończenie.   

          
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   

     Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.                                  

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 14 radnych, nieobecny 

Jerzy Gałęzewski,  wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   
 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.  
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     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.   

     J. Mikołajczak : zgłaszałem sprawę rozważenia przeniesienia przystanku w Chwałkowie. 

Czy wpłynęła już odpowiedź z PKP w tym zakresie? 

     L. Bem : zapytanie do wcześniejszej mojej interpelacji, chodzi o ulice Ogród Ludowy i prof. 

Zwierzyckiego, dokładnie przy szkole gimnazjalnej. Zgłaszałem, że parkujące prywatne 

pojazdy, gdzie nie powinni parkować w tym miejscu ponieważ jest tam znak „Droga 

wewnętrza” i wolno parkować tylko w wyznaczonych do tego punktach.  W środę o godz. 

14-tej chcąc wyjechać ze szkoły przejazd był niemożliwy, autobus  stał przy przedszkolu a 

na tym odcinku zatarasowały drogę inne pojazdy. W takcie tych zdarzeń pojawiła się Policja 

i uregulowała ruch na tym odcinku. Takie sytuacje zdarzają się wielokrotnie i uważam, że 

postawienie dodatkowego znaku zakazu zatrzymywania się rozwiązałoby ten problem, a jest 

to droga wewnętrzna.       

     G. Skrobała : nierówności jakie powstały po realizacji sieci internetowej wczesną wiosną 

miały być niwelowane, a do tej pory firma się nie zjawiła aby to wykonać. Czy będzie to 

realizowane w późniejszym terminie?  
 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  

a) zmiany uchwały Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 2015 r.                

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2015-2025. 

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.  

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia br. komisja 

zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie, przy obecności 7 członków.  

Uchwałę Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2015-2025; przyjęto jednomyślnie, 

głosowało14 radnych. 
 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015. 

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia br. komisja 

zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie, przy obecności 7 członków.  

Burmistrz : nie planowaliśmy tego przedsięwzięcia budowy boiska sportowego w Starej 

Krobi w tym roku. Znana jest sytuacja warunków uprawiania sportu, czy zajęć wychowania 

fizycznego w szkole w Starej Krobi. Przez ostatnie lata udało się wybudować boiska                    

o sztucznej nawierzchni  w Krobi, Pudliszkach i w następnym etapie planowano szkołę                   

w Starej Krobi. Wiadomo, że w jednym i drugim przypadku w Krobi i Pudliszkach udało się 

to zrealizować we współfinansowaniu ze środków zewnętrznych. Pojawiła się taka szansa                   

dofinasowania i propozycja, aby zabezpieczyć środki dla tej szkoły. Występuje ryzyko 

czasowe ponieważ krótki jest okres na przygotowanie wniosku i chciałbym, aby Państwo 

mieli świadomość, że może zdarzyć się, że nie będziemy w stanie tego wniosku złożyć. 

Natomiast, jeśli ta dokumentacja zostanie przygotowana i myślę, że program ORLIKA 

będzie także w latach następnych i będziemy mogli ją wykorzystać. Szansa, że możemy 

pozyskać te środki, a w roku następnych wniosków może być więcej i nie wiadomo jak 

będzie wyglądała kwestia środków zabezpieczanych. Warto spróbować zaryzykować                        

i podjąć jakiś wysiłek aby ten wniosek złożyć.   
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Uchwałę Nr VI/41/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015; przyjęto jednomyślnie, 

głosowało14 radnych. 
 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    
Burmistrz : odnośnie przeniesienia przystanku w Chwałkowie, to nie wpłynęła jeszcze 

odpowiedź, liczę, że będzie pozytywna. 

Odnośnie ruchu pojazdów przy szkole, to wystąpimy do komisji bezpieczeństwa                             

o rozważenie zmiany sposobu oznakowania, bezpiecznego poruszania się tą ulicą. 

Odcinkiem tym dzieci uczęszczają i ruch należy skoordynować z jej funkcjonowaniem. 

A.Olejnik : zgodnie z ustawą o ruchu drogowym nie jest możliwy montaż znaków 

ograniczających parkowanie i postój w strefie zamieszkania. Można by zamontować znaki 

ograniczające postój, ale wtedy tracimy ustalenia, które daje nam strefa zamieszkania 

zapisane ustawowo. 

L. Bem : nie mówię aby te znaki zlikwidować lecz jakoś trzeba ten problem rozwiązać, 

ponieważ nie jest to pierwsza taka problemowa sytuacja.  

Burmistrz : kwestia kolizji tego oznakowania występuje, należy rozważyć inne rozwiązanie  

zwracając się do Komisji Bezpieczeństwa o ewentualną radę w tym zakresie. Uważam,                   

że może uświadomienie co oznacza ten znak uregulowałoby ten narastający problem.                   

Być może artykuł do Biuletynu, bądź informacja poprzez szkołę przekazana rodzicom 

pomoże to rozwiązać.   

A.Olejnik : odnośnie uregulowania stanu dróg powiatowych po montażu sieci internetowej, 

to zgłaszaliśmy kilka uszkodzeń pojedynczych i wg informacji Starostwa Powiatowego                   

w terminie wiosennym zrealizowane zostaną sprawdzone kompleksowo wszystkie odcinki, 

gdzie położono światłowody. 

Burmistrz : zostaną przedłożone do Starostwa Powiatowego zgłoszone uwagi. 

L. Bem :  na ul. Jutrosińskiej występują znaczne ubytki w jezdni.  

A. Olejnik : realizowane są naprawy dróg gminnych.           
 

Ad. 6  Wolne głosy i wnioski. 

K. Perdon : czy zakończono już sprzątanie ulic po zimie, ponieważ jeśli byłaby taka 

możliwość, to prosiłbym o uporządkowanie terenu przez Remizą Strażacką, po uprzednim 

uzgodnieniu czasookresu jego wykonania. 

J. Mikołajczak : mieszkańcy drogi gminnej w Chwałkowie sąsiad p. Mariana Szpurka oraz 

jego syn zwrócili się z zapytaniem o możliwość zamontowania progu zwalniającego na tych 

odcinku drogi przy której mieszkają, w celu zapewnienia bezpieczeństwa. 

Burmistrza : nie widzę uzasadnienia do takiej lokalizacji takiego progu.  

Przewodniczący Rady : jak przedstawia się kwestia urządzenia tablic informacyjnych na 

naszych świetlicach wiejskich. Temat ten poruszano w poprzedniej kadencji o uregulowanie 

tego  szczególnie na tych już wyremontowanych budynkach określając np. Świetlica 

Wiejska w Potarzycy.   Czy p. Burmistrz planuje to wykonać kompleksowo po zakończeniu 

inwestycji w Potarzycy i Gogolewie, czy indywidulanie tam gdzie elewacja jest 

wyremontowana.  

Burmistrz : na Konwencie Sołtysów dyskutowano, czy wszystkie nazwy mają brzmieć 

jednakowo. Uważam, że warto to wykonać poprzez jakby identyfikację budynku jako 

elementu wspólnej własności. Czy to powinno być jednolite nazewnictwo wszędzie, czy 

dobrane do danej tradycji funkcjonującej w danej miejscowości, to wg mnie ta forma byłaby 
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lepsza. Należy ustalić formę tego nazewnictwa. Oznakowanie naszych ulic tez tego 

wymaga, oczywiście poprzez pozyskane środki na ten cel. 

L. Bem : we informacji portalu Gostyń24 wstrzymano realizacje remontów świetlic, jak ten 

temat się przedstawia? 

Burmistrz : nasza filozofia myślenia o prawie i Państwie jest dominowana przez koncepcję, 

że wszystko można zapisać w przepisach. Na bazie różnego rodzaju problemów związanych 

z przetargami i sytuacjami, które miały miejsce przy realizacji różnych inwestycji, tak jak 

przykład drogi 434 w wyniku zaniżenia ceny okazało się, że firma nie była w stanie 

wykonać tego remontu z tych środków. Próbuje się obecnie regulacjami prawnymi ten 

problem rozwiązać. Zostały wprowadzone przepisy, że w przypadku różnicy pomiędzy ceną 

kosztorysową a oferty jeśli ona przekracza 30 %  to należy wyjaśnić przyczyny. 

Ustawodawca określił to rażącym zaniżeniem cen, ponieważ jest to bulwersujące dla 

przedsiębiorców, ponieważ składa ofertę i  otrzymuje pismo aby wytłumaczyć się z rażąco 

niskiej ceny. Wcześniej też takie formy stosowaliśmy ale w takich sytuacjach, kiedy w 

naszej ocenie budziło to wątpliwości, a w tej chwili jest to z góry narzucone i stąd taka 

konieczność przeprowadzenia postepowań. Kilka takich postepowań prowadzimy i z naszej 

perspektywy jest szansa na zrealizowanie zadań za niższe pieniądze. Postępowanie to 

musimy przeprowadzić i to wydłuża okres realizacji.  

K. Perdon : jeśli w pełnym zakresie funkcjonowałby nadzór budowlany, to nie dochodziłoby 

do takich sytuacji.   

Burmistrz : problem jest bardziej złożony, źródłem jest brak uczuciowości                                   

i konkurencyjności w Polsce. W takich problemowych przypadkach  firma uczciwa też musi 

takie wyjaśnienia składać.  
 

Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 

dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam  VI sesję Rady Miejskiej w Krobi. 

     

   Protokół sporządziła :                                                  

       Aurelia Sikorska    

 

 

 

 

 

 


